
ثبت یک رکورد 
تازه در جدول 

گلزنان لیگ
گادوین منشا با 

گلزنی مقابل تیم 
فوتبال نساجی 

مازندران توانست 
گل شماره 7 خود در 

مسابقات لیگ امسال 
را ثبت کند و حالا 

به تنهایی در صدر 
جدول گلزنان قرار 
گرفته است. منشا 
پنج گل از هفت گل 

خود را برابر حریفان 
از روی نقطه پنالتی 
به ثمر رسانده است.

در  حاشيه

رئیس 
فدراسیون 

وزنه برداری: 
در مسابقات 

جهانی پناهنده 
نمی دهیم!

رئیس فدراسیون 
وزنه برداری گفت:  

ما برای پیک نیک به 
مسابقات جهانی 

نمی رویم و مثل برخی 
رشته ها هم نیستیم 
که پناهنده بدهیم. 
علی مرادی گفت: 

وزنه برداری ایران ورزش 
مظلومی است. ما برای 
پیک نیک به مسابقات 

جهانی نمی رویم و 
مثل برخی رشته ها هم 

نیستیم که پناهنده 
بدهیم. افتخارات 

ورزشکاران ما در تاریخ 
ثبت خواهد شد و 

نباید مسابقاتی که در 
آن شرکت کردیم را با 
یک تورنمنت اشتباه 

گرفت.هیچ اسپانسری 
از تیم ما حمایت نکرد. 

مقصر اصلی در این بین 
من هستم چون همه 
مسائل را رسانه ای و 

مطرح نمی کنم. 

خبرخبر
روزروز

 استول دیمیترفسکی 
گلر رایووایکانو با بارسلونا 

وارد مذاکره شده است. نتو که 
در بارسا ذخیره مارک آندره 

تراشتگن است، قصد جدایی در 
انتقالات زمستانی را دارد.

 پی یر امریک اوبامیانگ
یوونتوس آماده است تا کاپیتان 

سابق آرسنال را به صورت قرضی 
به خدمت بگیرد. او در هفته های 
اخیر شرایط چندان خوبی را در 

آرسنال سپری نکرده است.

  فائق بولکیا
ثروتمندترین فوتبالیست جهان، به باشگاه 

چونبوری تایلند ملحق شد. خانواده این 
بازیکن به ثروت چشمگیر خود معروف 

هستند. پدر او بخش عمده ای از ثروتش را 
در اختیار فرزندانش قرار داده است.

جواد رستم زاده    
هفته یازدهم لیگ 
برتر عصر دیروز با 
پیروزی استقلال، 
ــــس و  ــی ــ ــول ــ ــپ ــرســ ــ پ
شکست سپاهان 
به پایان رسید تا استقلال صدرنشین 

شود و ال کلاسیکو بوی خون بگیرد.
در مشهد طبق انتظار استقلال کار 
سختی برای عبور از شهرخودرو 
بحران زده نداشت و در همان نیمه 
اول با سه گل نسخه شاگردان 
ــیچید. جعفر  ــاسی را پ سیدعب
سلمان )۱۲(، رودی ژستد )۲۳( و 
آرمان رمضانی )۴۴( برای استقلال 
در این مسابقه گلزنی کردند. داوود 
سیدعباسی سرمربی و مسعود زائر 
)دو کارت زرد( بازیکن شهرخودرو با 
دریافت کارت قرمز اخراج شدند تا 
سیه روزی های این تیم کامل شود. 
به این ترتیب استقلال ۲۵ امتیازی 
شد تا به صدر جدول برود و جای 
سپاهان را بگیرد. استقلال که پیش از 
این پیکان را با سه گل شکست داده 
بود، دیروز دومین برد پرگل این فصل 
خود را جشن گرفت. شهرخودرو در 
روز پیروزی، نفت مسجد سلیمان با 
نتیجه دو بر صفر برابر فجر سپاسی 
و تساوی صفر بر صفر صنعت نفت 
ــولاد توانست هم جایش  مقابل فـ
را ته جدول محکم تر از قبل کند و 

هم به بقیه تیم ها اطمینان دهد که 
یکی از سهمیه های سقوط مال این 

تیم است.
اما در یکی از مسابقات دیگر دیروز، 
آلومینیوم اراک میزبان گل گهر 
سیرجان بود که این دیدار گلی در بر 
نداشت تا شاگردان امیر قلعه نویی 
انضباطی  کمیته  تصمیم  از  پس 
فدراسیون در اعلام نتیجه سه دیدار 
این تیم به سود استقلال، سپاهان 
و پیکان باز هم نتوانند پیروز شده و 

خود را به بالای جدول برسانند.
این در حالی بود که هوادار تهران با 
پیروزی یک بر صفر مقابل تراکتور 
تبریز خلق شگفتی کرد. تیم عنایتی 
ــود که  از بازی مقابل پرسپولیس ب

نشان داد پتانسیل خوبی برای گرفتن 
یقه مدعیان دارد و می تواند در ادامه 
تعیین کننده معادلات جدول باشد.

مس رفسنجان نیز پس از مدت ها تن 
به شکست داد و مقابل نساجی دو 

بر یک نتیجه را واگذار کرد. 

سقوط نصف جهان ◾
با این حال اتفاق مهم در اصفهان 
ــی که سپاهان مقابل  ــاد. جای ــتـ افـ
ــر یک  ــیکان دو بـ ــود پ میهمان خــ
شکست خورد تا لبخند بر لبان سایر 
مدعیان بنشیند. شاگردان نویدکیا 
در این هفته ها حرکتی سینوسی در 
ــد و شکست مقابل  لیگ داشته ان
ــا عملاً صدر را  پیکان باعث شد ت
به استقلال بدهند. جالب اینکه 
ذوب آهن اصفهان هم دیروز دو بر 
شکست  پرسپولیس  صفرمقابل 
خورد تا بازی هفته بعد سپاهان ۲۲ 
امتیازی و پرسپولیس ۲۲ امتیازی 
در اراک ال کلاسیکوی خونین باشد. 
شاگردان گل محمدی البته پیروزی 
دیروز خود را بی شک مدیون جعفری، 
دروازه بان جوان ذوب آهن هستند 
که رد دستانش در هر دو گل سرخ ها 
کاملاً هویداست.به خصوص روی گل 
اول که به شکل عجیبی توپ امیری 
را به درون دروازه خودی هدایت کرد. 
روی پنالتی هم که توسط ترابی گل 

شد دستان جعفری بی کار نبودند.

شکست سپاهان در عصر پیروزی استقلال و پرسپولیس

»شهرخودرو« شهر محبوب حریفان
زیرذره بين

خبر

آزمون، بهترین بازیکن سال روسیه شد

احترام تزارها 
به سردار ایرانی

سردار آزمون که بالاتر از ستاره های پرشمار تاریخ 
روسیه، دومین خارجی برتر فوتبال این کشور در 
گلزنی به شمار می رود، از دیدگاه رسانه »اسپورت 
اکسپرس« به عنوان برترین بازیکن سال فوتبال 
روسیه انتخاب شده است و باشگاه زنیت این خبر 
را روی خروجی اینستاگرامی رسمی اش قرار داده 
است. آزمون در سال ۲0۱8 پس از درخشش در 
روبین کازان به زنیت پیوست و حالا پس از اینکه 
دو فصل رویایی را با این تیم با ۱7 و ۱9 گل پشت 
سر گذاشته و سه مرتبه قهرمانی در رقابت های 
لیگ برتر روسیه را جشن گرفته، در آستانه خروج 
از لیگ روسیه و ادامه فوتبالش در لیون فرانسه 
است؛ اما این طور که اکانت رسمی باشگاه روسی 
خبر داده، ستاره ایرانی زنیت در آستانه بدست 
آوردن یک عنوان فردی بسیار مهم پیش از خروج 
از باشگاه است.  سردار البته در این فصل نیز مانند 
فصل گذشته که با ۱9 گل ستاره تیمش بود و عنوان 
آقای گلی را در هفته پایانی در حالی که غایب بود به 
زیوبا هم تیمی اش داد، 7هفت گل در 967 دقیقه و 
۱۵ حضور )چهار مرتبه به عنوان بازیکن جانشین( 
به ثمر رسانده تا همچنان مهره بدون جانشین 

تیمش باشد.
این بازیکن در سال میلادی ۲0۲۱ که در روزهای 
پایانی آن قرار گرفته ایم، ۳0 مرتبه در رقابت های 
مختلف برای زنیت به میدان رفته و موفق به 
ثبت ۲۲ گل شده که مهم ترین گل هایش مقابل 
تیم هایی نظیر چلسی و یوونتوس در لیگ 
قهرمانان اروپا به ثمر رسیده است. این مهاجم 
۲6 ساله طی همین مدت با پیراهن تیم ملی هم در 
۱0 مسابقه 6 گل به ثمر رسانده که دو تای آخری 
مقابل لبنان و سوریه تأثیر زیادی در صعود تیم 

ملی ایران به جام جهانی خواهد داشت.

دردسرهای سرخ تمامی ندارد
حکم یک میلیون یورویی 

رادو علیه پرسپولیس؟

در حالی که تصور می شد رادو تا پایان فصل آینده 
با پرسپولیس قرارداد دارد اما به نظر می رسد مدت 
زمان قرارداد تا پایان فصل ۲0۲۴-۲0۲۳ است که 
این خود بحرانی عمیق را ایجاد می کند. به عبارتی 
پرونده گلر کروات شباهت زیادی به پرونده ماریو 
ــرارداد ۵00 هزار  بودیمیر دارد؛ بازیکنی که از قـ
یورویی، ۲۵ هزار یورو گرفت و سپس برای باقیمانده 
اش هم به فیفا شکایت کرد و باتوجه به اینکه 
سال بعدی )که با پرسپولیس قرارداد داشت( رقم 
ناچیزی را از تیم کروات گرفت، موفق شد تمام آن 
چیزی که می خواست را از پرسپولیس هم بگیرد.

بنابراین اگر رادو به فیفا شکایت کند و در سال های 
باقیمانده قراردادش، دستمزدی کمتر از ۳00 هزار 
یورو از تیم جدید بگیرد، می تواند مابه التفاوت این 
قرارداد را از پرسپولیس بگیرد و اگر فوتبال بازی 
نکند، با حکمی 900 هزار یورویی پرسپولیس را 
نقره داغ کند که احتمالاً با جریمه و دیرکرد از یک 

میلیون یورو بیشتر خواهد شد.
برای بسیاری از هواداران پرسپولیس ممکن است 
سؤال پیش بیاید. رادو اگرچه برای فسخ اقدام کرده 
اما از نظر حقوقی هنوز تحت قرارداد پرسپولیس 
محسوب می شود.شنیده ها حاکی از آن است 
که گلر کروات سرخپوشان پس از تعطیلات سال 
نوی میلادی با ارسال نامه آخر، شکایت خود را به 
فیفا طرح می کند تا پرونده جدید پرسپولیس آغاز 
شود. در این مدت حدود دو هفته ای بعید است 
که اتفاق جدیدی بیفتد، اما همچنان فرصت برای 

پرسپولیس وجود خواهد داشت.
نکته مهم اینکه پرسپولیس در این روزها حواشی 
زیادی را بابت انتخاب مدیرعامل پیش روی خود 
دارد و به نظر می رسد گزینه های مدیریتی باید به 
این نکته هم توجه کنند که اگر حالا برای دریافت 
حکم مدیرعاملی اعلام آمادگی کرده اند، باید به 
زودی منتظر حکم شاید میلیون یورویی هم باشند.
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وزیر و رئیس باید به دیدار شیخ سلمان بروند ◾
رئیس کمیته استیناف و صدور مجوز حرفه ای گفت برای 
حل مشکل حذف تیم های ایرانی از آسیا، وزیر ورزش و 
رئیس فدراسیون باید به دیدار رئیس AFC بروند.دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس نمی توانند زیر نظر وزارت ورزش و 
جوانان باشند. سال هاست در این رابطه جریمه می شویم 
و نامه های نه چندان درست از AFC دریافت می کنیم. 
تقصیر آقای رئیس جمهور نیست، ولی امیدوارم حل شود.

مجیدی: از قاسمی نژاد شکایت شد ◾
فرهاد مجیدی می گوید به دلیل اینکه پیش از دیدار با 
پدیده از قاسمی نژاد شکایت شده بود، نام او را از لیست تیم 
حذف کرده است.» متأسفانه یک شکایتی ظاهراً باشگاه 
پدیده از او کرده است. البته مشکلی نبود و ما خواستیم 
ریسک نکنیم و در لیست بازی او را نگذاشتیم تا مشکلش 
حل شود. پدیده هیچ طلبی از استقلال ندارد، ولی ظاهراً 

خودش باید پول رضایت نامه اش را پرداخت می کرد«.

مدافع پدیده: دوست دارید این تیم به لیگ یک برود! ◾
در بازی استقلال و پدیده محسن ربیع خواه و احسان 
حسینی برای حضور روی سکوها وارد استادیوم شدند، 
ولی مسئولان انتظامی اجازه استقرارشان در جایگاه 
ویژه را ندادند.حسینی در همین خصوص گفت: از 
خدایتان است که این تیم به لیگ یک برود تا خیالتان 
راحت شود. یک زمین تمرین به ما ندادید و مجبور 

شدیم به تهران برویم.

امیر قلعه نویی:  به گل گهر جفا شد ◾
سرمربی گل گهر گفت: هفت امتیاز از ما کسر کرده اند. در 
حق ما جفا کردند. قبل از این چنین رأیی نبوده و بعد از آن 
هم نخواهد بود. هیچ کار غیر قانونی نکرده ایم. قلعه نویی 
یادآور شد: نمی دانم این رأی در کمیته استیناف می شکند 
یا نه. وقتی کارت بازیکن آن هم بازیکن خارجی صادر 
می شود، هیچ تخلفی انجام نشده است. تعجب می کنم 

چرا  تحت فشار گذاشتند و زود رأی دادند. 

جان لوئیجی بوفون، اسطوره باشگاه یوونتوس که 
هم اکنون در پارما بازی می کند و به نظر نمی رسد که 
همچنان تصمیمی برای بازنشستگی داشته باشد 
صحبت های قابل توجهی را درباره رونالدو مطرح کرده 
است. بوفون گفت: »یووه این شانس را داشت که در اولین سالی که 
او آمد یعنی همان سالی که من در پاری سن ژرمن بودم، قهرمان لیگ 
قهرمانان اروپا شود و من نمی توانم بفهمم که چه اتفاقی افتاد.وقتی 
برگشتم دو سال با رونالدو کار کردم و همکاری خوبی هم بین ما وجود 

داشت. اما فکر می کنم یووه DNA یک تیم بودن را از دست داد«.
بوفون در ادامه گفت: »ما در سال ۲0۱7 توانستیم به فینال لیگ 
قهرمانان اروپا راه پیدا کنیم؛ زیرا تیمی پر از تجربه بودیم. اما مهم تر از 
همه این ها ما در آن سال یک تیم واحد به شمار می آمدیم و همچنین 
رقابت بسیار بیشتری برای پست های مختلف در تیم وجود داشت. 
با این حال ما چنین فاکتورهایی را با وجود کریستیانو رونالدو از 

دست دادیم«.
بوفون در ادامه درباره ناکامی خود در فتح لیگ قهرمانان اروپا 
نیز گفت: » فتح نکردن لیگ قهرمانان، روحیه رقابتی من را زنده 
نگه می دارد. شاید اگر لیگ قهرمانان اروپا را برده بودم، احتمالاً 
بازنشسته شده بودم، زیرا هیچ هدف مهم تری برای رسیدن به آن 
نداشتم«. بوفون در ادامه اعتراف کرد دوست دارد در لیگ های 
آمریکا یا مکزیک هم بازی کند. او گفت: »این ها تجربیاتی هستند 
که من دوست دارم امتحان کنم، اما خواهیم دید که چه اتفاقی 

می افتد«.
گفتنی است پیش از این لئوناردو بونوچی ستاره ایتالیایی یوونتوس 
نیز اظهار نظر مشابهی با بوفون را درباره رونالدو مطرح کرده و گفته 
بود: »به تازگی ما ویژگی ها و قابلیت های یوونتوس را از دست داده 
بودیم. همه ما با یک قهرمان بزرگ بازی می کردیم و می خواستیم 
او خوب کار کند؛ بنابراین شاید انگیزه خود را برای سختی کشیدن 
در کنار یکدیگر و فدا شدن برای تیم از دست داده بودیم، زیرا تصور 
می کردیم رونالدو خودش مشکلات را حل می کند.مربی واقعاً 
خوب کار کرده و روحیه فروتنی را به تیم بازگردانده است و همه ما 
اکنون در کنار یکدیگر کار می کنیم تا به پیروزی دست پیدا کنیم.
رونالدو انتخاب خود را داشت و ما نیز به تصمیم این بازیکن احترام 
گذاشتیم. سال گذشته کل تیم درکنار رونالدو بازی کرد، اما حالا ما 
باید روحیه آن یوونتوسی را که قبل از ورود کریستیانو وجود داشت، 

دوباره کشف و بازسازی کنیم«.

بوفون: با رونالدو
 اتحادمان از دست رفت

فوتبال در جهان

ستارگان ورزش

ورزش7

سینا حسینی    درست چند 
روز پس از حضور مدیران دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس در 
فدراسیون فوتبال و جلسه با عزیزی 
خادم و داریوش مصطفوی، نامه ای عجیب از 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به سئول جنوبی رسید 
که نشان می داد استقلال و پرسپولیس و چند 
باشگاه لیگ برتری دیگر در آستانه حذف از آسیا 
قرار دارند. با دریافت این نامه مشخص شد هیچ 
اتفاق مثبتی رخ نداده و استقلال و پرسپولیس 
همچنان در خطر حذف از رقابت های آسیایی 
قرار دارند. هرچند مسئولان کمیته استیناف 
صدور مجوز حرفه ای ادعا کردند پنج روز برای 
نجات استقلال و پرسپولیس زمان وجود دارد، اما 
اظهارنظر مسئولان نزدیک به فدراسیون  و برخی 
منابع خبری نشان از این داشت که مشکل فراتر 
از این است که استقلال و پرسپولیس دوباره 

نجات پیدا کنند. 
در این میان فدراسیون فوتبال بدون اشاره به 
جلسه چند روز قبل  در این رابطه و ادعا برای 
حل مشکل به وجود آمده برای دو باشگاه بزرگ 
پایتخت، صرفاً بیانیه ای کوتاه و چند خطی 
منتشر کرد تا این گونه وانمود کند موضوع را با 

قدرت پیگیری خواهد کرد.

 خرید وقت با مجوز موقت ◾
در لا به لای این کش و قوس ها برخی اخبار تأیید 
ــت که دو باشگاه  نشده حکایت از این داشـ

استقلال و پرسپولیس از چند هفته پیش از 
گردونه رقابت های لیگ قهرمانان آسیا حذف 
شدند، اما فدراسیون فوتبال برای خرید وقت 
بیشتر موضوع مجوز موقت را مطرح کرد تا به این 
ترتیب با سیستم قطره چکانی موضوع حذف را 
به آن ها اعلام کند، در همین رابطه برخی مسئولان 
سابق فدراسیون فوتبال نیز با انتشار توییت هایی 
جداگانه ادعا کردند اصلاً کنفدراسیون فوتبال 
آسیا فرایندی به عنوان مجوز موقت ندارد و 
تصمیم گیری در این خصوص به صورت قطعی 

گرفته می شود.

سندسازی و راستی آزمایی ◾
اما چرا چنین اتفاقاتی مطرح شد؟ گفته می شود 

بخشی از این ماجرا به موضوع عدم پرداخت 
به موقع طلب گابریل کالدرون برمی گردد و در 
حالی که این مبلغ پرداخت نشده بود، از سوی 
فدراسیون فوتبال به نوعی وانمود می شود باشگاه 
پرسپولیس مشکل بدهی ندارد به همین دلیل پس 
از بررسی های نهایی این مسئله به اثبات رسیده که 

در این فقره سندسازی صورت گرفته شده است.
از طرف دیگر موضوع مجامع مشترک دو باشگاه و 
اداره آن ها توسط دولت و تصمیم گیری های نهایی 
مرتبط با انتخاب مدیران آن ها برخلاف ادعای 
اولیه دو باشگاه بوده به همین دلیل کنفدراسیون 
فوتبال آسیا با راستی آزمایی در این رابطه به این 

باور رسیده که آن ها مالکیتی مشترک دارند.
موضوع بعدی که در این ارتباط شنیده می شود، 

مسئله نداشتن استادیوم اختصاصی دو باشگاه 
است؛ در حالی که برابر قواعد و مقررات مورد نظر 
کنفدراسیون فوتبال آسیا این دو باشگاه فارق از دو 
زمین اختصاصی برای برگزاری بازی های رسمی 
خود باید دو زمین تمرین در قالب زمین تمرین 
اختصاصی با استانداردهای مدنظر کنفدراسیون 
داشته باشند تا بتوانند نمرات لازم برای دریافت 
مجوز حرفه ای را بدست آورند. مسئله مهم تر 
بدهی سنگین مالیاتی هر دو باشگاه است که 
هنوز درباره آن ها تصمیم گیری لازم صورت نگرفته 
است. هرچند هنوز این موضوع به صورت رسمی 
اعلام نشده، اما بعید نیست در روزهای آینده این 

خبر از سوی مراجع ذی ربط اعلام شود.

سپاهان تنها نماینده ◾
بر اساس اطلاعات موجود از هفت باشگاه 
متقاضی برای دریافت مجوز حرفه ای ، 6 باشگاه 
مدارک خود را روی سیستم بارگذاری کردند که در 
این میان یک باشگاه همان ابتدای کار از دریافت 
این مجوز منصرف می شود و یک باشگاه نیز به 
دلیل کسری مدارک از شرایط بررسی خارج می 
شود و تنها پنج باشگاه دیگر باقی می مانند که 
حالا از پنج باشگاه مدارک چهار باشگاه از جمله 
استقلال، پرسپولیس ، گل گهر و تراکتورسازی 
رد شده و تنها باشگاه سپاهان موفق به دریافت 
ــراوان این  مجوز حرفه ای شد که به احتمال فـ
باشگاه به عنوان تنها باشگاه ایرانی حاضر در 
مسابقات، راهی لیگ قهرمانان آسیا خواهد شد.

گزارش قدس از پروسه حذف نمایندگان ایران از جام باشگاه    های آسیا 

AFC سپاهان تنها باشگاه حرفه  ای تأیید شده در


